
Fakultní nemocnice Olomouc 

I.P. Pavlova 185/6 

779 00 Olomouc 

            V Olomouci dne 18. 1. 2021 

 

Věc: Motivační dopis k žádosti o zařazení do Absolventského programu pro lékaře – absolventy 2021 

 

Vážená výběrová komise, 

jmenuji se Zuzana Paulů a jako studentka 6. ročníku studijního programu Všeobecné lékařství na 

Lékařské fakultě Univerzity Palackého bych ráda využila možnosti ucházet se o místo lékařky ve Fakultní 

nemocnici Olomouc v rámci Absolventského programu pro lékaře – absolventy 2021. 

 

Důvodů, proč bych ráda pracovala ve Fakultní nemocnici Olomouc, je několik. Jako studentka jsem 

měla možnost se přesvědčit o tom, že se jedná o prestižní pracoviště, které nabízí i na evropské 

standardy mimořádně kvalitní a specializovanou péči a tím i ideální podmínky pro další profesní rozvoj, 

mimo jiné i doktorské studium, které v budoucnu zvažuji. Vzhledem k tomu, že s manželem žijeme 

právě v Olomouci, jedná se tak pro mne o jasnou volbu. 

 

Přestože máme možnost uvést v tomto dopise až tři obory, o něž bychom měli zájem, mou hlavní 

preferencí je obor kardiologie. O něj jsem se intenzivně zajímala již v průběhu studia, o čemž svědčí i 

volba tématu v rámci SVOČ, které jsem si zvolila již ve 4. ročníku a v následujících ročnících jej dále 

rozvíjela. Věnovala jsem se tématu prognostických faktorů u pacientů po oběhové zástavě pod vedením 

prof. Hutyry a MUDr. Přečka, na něž je možné se obrátit pro případné reference. Kardiologii jsem si 

rovněž vybrala pro volitelnou i dobrovolnou praxi, abych se podrobně seznámila s chodem oddělení a 

po případném nástupu byla schopná se co nejdříve stát platnou součástí týmu. Zároveň jsem ocenila i 

přátelskou atmosféru na klinice. Mé srdce zkrátka bije pro kardiologii.  

 

Předem děkuji za posouzení mé žádosti a těším se na osobní setkání u pohovoru. 

 

S úctou 

 

Zuzana Paulů   

Horní lán 8, 779 00 Olomouc 

tel.: 732 856 033, e-mail: zuzana.pfeilerova@icloud.com 


